Quamcumque rationem ei tribuit Spiritus, monachus usque est ante om
nia homo communionis. Hoc nomine ab antiquis iam temporibus vitae coe
nobiticae stilus monasticus significatur. Monachatus demonstrat veram esse 
non posse vocationem quae ex Ecclesia et pro Ecclesia non oriatur. Id testi
ficatur tot monachorum experientia, qui suas in cellas conclusi, suas preces 
fervidissimo studio replent, non modo pro humana persona, verum et pro 
omnibus creaturis, continenter deprecantes ut res cunctae ad salutarem 
amoris Christi cursum se vertant. Hoc iter interioris liberationis per apertio
nem ad Alterum efficit monachum hominem caritatis. Paulo apostolo docen
te plenitudinem legis esse dilectionem (cfr. Rom 13, 10), communio monachi 
orientalis semper studuit, ut dilectionis excellentia quamlibet legem praecellat. 

Explicatur in primis per ministerium fratribus ipsa in vita monachica, at 
etiam communitati ecclesiali, modis accommodatis temporibus et locis, a so
cialibus progredientibus operibus ad peregrinantem praedicationem. Orienta
les Ecclesiae perstudiose hoc officium suppeditaverunt, ab evangelizatione 
initium sumentes, qui est excelsissimus famulatus, quem christianus fratri 
exhibere valeat, subsequentibus spiritalis corporalisque servitii multis aliis 

32 Cfr. IOANNES PAULUS P P . I I , Homilia ad religiosos viros et mulieres (2 Februarii 1988), 6: 
AAS 80 (1988) I l l i . 
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generibus. Immo dici etiam potest monachatus antiquis temporibus — et 
passim posterioribus quoque aetatibus — populorum evangelizationis praeci
puum fuisse instrumentum. 

15. Monachi vita unitatem comprobat, quae in Oriente exstat inter spiri-
talitatem et theologiam: christianus, praesertim monachus, potius quam ve
ritates abstrusas requirat, scit unum Dominum suum esse Veritatem et Vi
tam, at simul scit etiam eum esse Viam (cfr. Io 14, 6), ut utramque conse
quatur: cognitio et participatio ergo unam rerum veritatem constituunt: a 
persona ad Deum trium personarum per Verbi Dei incarnationem. 

Oriens nos iuvat ut copiosis elementis personae humanae christianam si
gnificationem describamus, quae quidem in ipsa incarnatione est posita, ex 
qua lucem sumunt ipsae res creatae. In Christo, vero Deo veroque homine, 
plenitudo revelatur humanae vocationis: ut homo Deus fieret, Verbum hu
manitatem sumpsit. Homo, qui usque novit sui finis amaritudinem suique 
peccati, non queritur nec angitur, quandoquidem novit intra se divinam po
tentiam operari. Humanitas a Christo assumpta est absque a natura divina 
separatione sineque confusione;33 non deseritur homo, ut solus caelum, ses-
centis abhibitis in cassum modis, scandere frustra conetur: gloriae taberna
culum exsistit, quod est sanctissima Iesu Domini persona, quo humanum et 
divinum amplexu quodam, qui solvi numquam poterit, conveniunt: Verbum 
caro factum est, omnino scilicet nostri simile, absque peccato. Ipse in ae-
griim humanitatis cor divinitatem fundit, atque Patris Spiritum infundens, 
eidem dat potestatem ut Deus per gratiam fiat.